Ano 18 – nº 16/2025 Data de Disponibilização: sexta-feira, 19 de setembro

14 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: segunda-feira, 22 de setembro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

Atos e Despachos das Comissões

id: 13850402

L CONCURSO PARA INGRESSO NA MAGISTRATURA DE CARREIRA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO

EDITAL Nº 27/2025

RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA ORAL

A Desembargadora LEILA ALBUQUERQUE, Presidente da Comissão do L Concurso para ingresso na Magistratura de Carreira do

Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, TORNA PÚBLICO o resultado definitivo da prova oral por vaga, com a relação
nominal dos(as) candidatos(as) habilitados(as) para avaliação dos títulos, 5ª etapa do certame, disposto nos anexos I e II, nos
termos do subitem 13.5, do edital de abertura.

RELAÇÃO NOMINAL DOS(AS) CANDIDATOS(AS) HABILITADOS(AS) PARA AVALIAÇÃO DOS TÍTULOS:

ANEXO I - CANDIDATOS(AS) HABILITADOS(AS) NAS VAGAS DESTINADAS À AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME NOTA

78454182 ANDRE GUSTAVO DE ARAUJO BELTRAO 8,50

78191181 BARBARA SILVA DE OLIVEIRA ANETH 9,39

78645778 BEATRIZ MARTINS KIELING CARDONA PEREIRA 8,42

77880498 DIOGO IMENES LUIZ 8,42

77670450 ERICA DO AMARAL MATOS 9,21

77702859 GABRIEL FERREIRA DE BARROS SANTOS 7,78

77915178 GABRIEL FERREIRA RIBEIRO GOMES 9,14

77759745 JOAO ZACHARIAS DE SA 9,53

77679296 JULIA LATTOUF DE ALMEIDA 8,78

79026591 LAURA DE PADUA GRIPP 8,82

78813646 LEONARDO CARDOSO DO NASCIMENTO 8,78

78237149 LETICIA MORAES ASSIS 9,00

78854954 LUIZ HENRIQUE DA SILVA CARVALHO 8,85

78253209 MARCELO BRITO DA COSTA HONORATO SANTOS 9,00

78247195 MARCO ANTONIO BUTION PERIN 9,07

77964888 MARIA LIVIA CUSTODIO RANGEL 9,28

78170877 MARIA LUIZA SINOTTI CAMPOLINA 8,57

77733835 MATHEUS MARUM BARBOSA BAPTISTA 8,50

77746228 MIRIAN ANINGER MURAD 9,21

77685164 NILO PINHEIRO DE OLIVEIRA 8,89

78176310 OTAVIO HUEB FESTA 9,07

77763971 PEDRO HENRIQUE DE ABREU 8,71

77867483 PRISCILA PAVANI 8,75

78937078  PRISCILLA AGATHA DE FRANCA VIANA 9,17

78874963  RODRIGO MELLO RANGEL 8,75

78529441  VICTOR FOLIENI PEREIRA 8,82

78834821  VICTORIA TELLES PADRAO 8,75

77678044  VINICIUS COSTA CONTI 8,28

77748913  VINICIUS DOS ANGELES NASCIMENTO 8,71

79008879  VITOR CALIL LUSTOZA LEAO 9,10

ANEXO II - CANDIDATOS(AS) HABILITADOS(AS) NAS VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS NEGRAS

INSCRIÇÃO NOME NOTA

78813646 LEONARDO CARDOSO DO NASCIMENTO 8,78

78854954 LUIZ HENRIQUE DA SILVA CARVALHO 8,85

Rio de Janeiro, 19 de setembro de 2025.

Desembargadora LEILA ALBUQUERQUE
Presidente da Comissão de Concurso

Ano 18 – nº 16/2025 Data de Disponibilização: sexta-feira, 19 de setembro

15 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: segunda-feira, 22 de setembro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

id: 13850435

L CONCURSO PARA INGRESSO NA MAGISTRATURA DE CARREIRA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO

EDITAL Nº 28/2025

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DOS TÍTULOS

A Desembargadora LEILA ALBUQUERQUE, Presidente da Comissão do L Concurso para ingresso na Magistratura de Carreira do
Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, TORNA PÚBLICO o resultado preliminar da avaliação dos títulos, disposto no anexo
I.

DO(S) RECURSO(S)
Nos dias 23 e 24 de setembro, das 11h às 17h, o(a) candidato(a) poderá requerer vista e interpor recurso contra o resultado da
avalição dos títulos, devidamente fundamentado, dirigido à Comissão do Concurso para a devida análise, nos termos do subitem
14.5.2., do edital de abertura.
As razões recursais deverão ser protocolizadas pessoalmente (das 11h às 17h) na Assessoria às Comissões dos Concursos para

Magistratura (ASMAG), na Av. Erasmo Braga, 115 – Lâmina II – 10º andar – sala 1009 – Centro – Rio de Janeiro – RJ – CEP
20020-903, ou por e-mail, através do endereço: gabpres.asmag@tjrj.jus.br, indicando no assunto: Ref: “ L Concurso para ingresso
na Magistratura – Recurso contra o resultado da Avaliação de Títulos”. O recurso por e-mail deverá ser enviado no prazo
mencionado.

ANEXO I - RELAÇÃO NOMINAL DOS(AS) CANDIDATOS(AS) POR RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DOS TÍTULOS

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

78454182 ANDRE GUSTAVO DE ARAUJO BELTRAO 3.75

78191181 BARBARA SILVA DE OLIVEIRA ANETH 5.00

78645778 BEATRIZ MARTINS KIELING CARDONA PEREIRA 1.00

77880498 DIOGO IMENES LUIZ 0.75

77670450 ERICA DO AMARAL MATOS 8.00

77702859 GABRIEL FERREIRA DE BARROS SANTOS 1.00

77915178 GABRIEL FERREIRA RIBEIRO GOMES 4.25

77759745 JOAO ZACHARIAS DE SA 6.50

77679296 JULIA LATTOUF DE ALMEIDA 3.75

79026591 LAURA DE PADUA GRIPP 1.25

78813646 LEONARDO CARDOSO DO NASCIMENTO 2.75

78237149 LETICIA MORAES ASSIS 3.00

78854954 LUIZ HENRIQUE DA SILVA CARVALHO 3.50

78253209 MARCELO BRITO DA COSTA HONORATO SANTOS 3.25

78247195 MARCO ANTONIO BUTION PERIN 1.50

77964888 MARIA LIVIA CUSTODIO RANGEL 2.25

78170877 MARIA LUIZA SINOTTI CAMPOLINA 1.75

77733835 MATHEUS MARUM BARBOSA BAPTISTA 1.50

77746228 MIRIAN ANINGER MURAD 6.00

77685164 NILO PINHEIRO DE OLIVEIRA 1.00

78176310 OTAVIO HUEB FESTA 1.75

77763971 PEDRO HENRIQUE DE ABREU 2.00

77867483 PRISCILA PAVANI 2.25

78937078 PRISCILLA AGATHA DE FRANCA VIANA 1.00

78874963 RODRIGO MELLO RANGEL 2.50

78529441 VICTOR FOLIENI PEREIRA 1.25

78834821 VICTORIA TELLES PADRAO 2.25

77678044 VINICIUS COSTA CONTI 1.00

77748913 VINICIUS DOS ANGELES NASCIMENTO 1.25

79008879 VITOR CALIL LUSTOZA LEAO 2.00

Rio de Janeiro, 19 de setembro de 2025.

Desembargadora LEILA ALBUQUERQUE
Presidente da Comissão de Concurso